[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

             16.04.2012                 156 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2012        № 156

поселок Ибреси

О распределении субсидий федерального  и республиканского бюджетов, поступающих в бюджет Ибресинского района, бюджетам поселений Ибресинского района на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в 2012 году в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики №120 от 04.04.2012 года «О распределении субсидий федерального бюджета, поступающих в республиканский бюджет Чувашской Республики, и субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, про​живающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в 2012 году, администрация Ибресинского района постановляет:

1. Утвердить:

распределение субсидий федерального бюджета, поступающих в бюджет  Ибресинского района, бюджетам  поселений Ибресинского района на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 2012 году, согласно приложению № 1;

распределение субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики, поступающих в бюджет Ибресинского района,  бюджетам поселений Ибресинского района на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 2012 году, согласно приложению № 2.

2. Установить, что по итогам 9 месяцев текущего года производится перераспределение субсидий на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, между  поселениями Ибресинского района с учетом их освоения.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел строительства и развития общественной инфраструктуры  администрации Ибресинского района.

	Глава администрации

Ибресинского района
	                                                                               А.И.Петров

Димитриева Р.Г.

21256

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Ибресинского района

Чувашской Республики

    от 16.04.2012   № 156

(приложение № 1)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий федерального бюджета, поступающих в  бюджет Ибресинского района Чувашской Республики, бюджетам поселений Ибресинского района на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности в 2012 году в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года».

(тыс. рублей)

	№

пп
	Наименование

поселений Ибресинского района
	Субсидии на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

	1.
	Новочурашевское сельское поселение
	287,8
	816,7

	2.
	Кировское сельское поселение
	822,5

	3.
	Ибресинское городское поселение
	229,7
	459,4

	4.
	Андреевское сельское поселение

	482,1

	5.
	Ширтанское сельское поселение

	765,7

	6.
	Айбечское сельское поселение

	816,7

	7.
	Чувашско-Тимяшское сельское поселение

	459,4

	Итого
	1340,0
	3800,0

_____________
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Ибресинского района

Чувашской Республики

    от 16.04.2012   № 156

(приложение № 2)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики, поступающих в бюджет Ибресинского района на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности,  в 2012 году в рамках  реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года».

(тыс. рублей)

	№

пп
	Наименование

поселений Ибресинского района
	Субсидии на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

	1.
	Новочурашевское сельское поселение
	77,5
	219,9

	2.
	Кировское сельское поселение
	110,7

	3.
	Ибресинское городское поселение
	61,8
	123,7

	4.
	Андреевское сельское поселение

	176,7

	5.
	Ширтанское сельское поселение

	206,1

	6.
	Айбечское сельское поселение

	219,9

	7.
	Чувашско-Тимяшское сельское поселение

	123,7

	Итого
	250,0
	1070,0

_____________